
 

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
12433310725455333706 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

1

Expediente: 2019/00008337J

Procedimiento: Expedientes de Sesiones

Asunto: Pleno 10-10-2019

Parte Interesada:  

Representante:  

SECRETARIA GENERAL 

DECRETO DE LA ALCALDÍA

 Para la sesión ordinaria del Excmo. Ayuntamiento Pleno, que habrá de tener 
lugar el jueves, día 10 de octubre de 2019, a las diecinueve horas, convóquese a los 
integrantes y fórmese el Orden del Día sobre la base de los asuntos que se relacionan.  

 Esta Alcaldía, de conformidad con lo expuesto, RESUELVE:  

 
ORDEN DEL DÍA

1º.- Propuesta de designación de los representantes municipales en diversos 
órganos o entidades. (Expte: 2019/7074S)

2º.- Propuesta de aprobación inicial del modificado de créditos nº 15/2019, de 
créditos extraordinarios y suplementos de créditos. (Expte: 2019/7979T)

3º.- Propuesta de fijación de las fiestas locales retribuidas y no recuperables para 
el año 2020. (Expte: 2019/8113L).

4º.- Moción del Grupo Municipal Socialista solicitando la gratuidad de los libros 
de texto. (Expte: 2019/8023K)

5º.- Moción del Grupo Municipal de Ciudadanos para el apoyo y puesta en valor 
del Camino de Santiago a su paso por esta Ciudad. (Expte: 2019/8340Q)

2019/3790



 

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
12433310725455333706 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

2

6º.-  Moción del Grupo Municipal de Ciudadanos para el apoyo a la Guardia Civil 
y reconocimiento de su labor en Cataluña y en el resto de España. (Expte: 2019/8341V) 

7º.- Dación de cuenta de los Decretos de la Alcaldía y Concejalías Delegadas 
dictados durante el mes de septiembre de 2019.

8º.- Ruegos y preguntas.
 

 Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa  

Fdo. AITANA HERNANDO RUIZ

Miranda de Ebro a 7 de octubre de 2019

LA ALCALDESA-PRESIDENTA

Fdo. José Javier Merino Alonso de Ozalla

Miranda de Ebro a 7 de octubre de 2019

El Secretario


